Муниципальное образование
Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.06.2024
	№
	125-па

п. Каркатеевы

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 08.11.2018 № 202-па «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Каркатеевы»

  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации сельского поселения Каркатеевы от 27.10.2016 № 154-па «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ муниципального образования сельское поселение Каркатеевы» (в ред.                      от 17.12.2021 № 183-па), от 11.09.2019 № 139-па «Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Каркатеевы» (в ред.                          от 29.09.2023 № 158-па), на основании Устава сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Каркатеевы от 08.11.2018 № 202-па «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 27.05.2019 № 84-па, от 27.12.2019 № 249-па, от 06.03.2020 № 33-па, от 09.12.2020 № 180-па, от 30.12.2020 № 203-па, от 23.03.2021 № 34-па, от 07.07.2021 № 99-па, от 17.12.2021 № 179-па, от 08.02.2022 № 10-па, от 17.02.2022 № 17-па, от 28.12.2022 № 178-па, от 13.03.2023 № 25-па, от 27.10.2023 № 178-па, от 29.12.2023 № 220-па, от 10.01.2024 № 1-па, от 17.04.2024 № 56-па) следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте органа местного самоуправления сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельского поселения                                          С.А. Вишневский

	Приложение

 к постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от 28.06.2024 № 125-па
"Приложение к

постановлению администрации

сельского поселения Каркатеевы

от _08.11.2018_ № _202-па_
Таблица 1

	Паспорт

	муниципальной программы сельского поселения Каркатеевы

	Наименование муниципальной программы
	Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Каркатеевы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Каркатеевы»

	Соисполнители муниципальной программы
	Нет

	Национальная цель
	Нет

	Цели муниципальной программы
	1. Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих создание условий для устойчивого социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Каркатеевы.
2. Обеспечение безопасности дорожного движения, повышение качества содержания автомобильных дорог местного значения и создание необходимых условий для свободного и безопасного движения пешеходов и транспортных средств на территории сельского поселения Каркатеевы.

	Задачи муниципальной программы
	1.Повышение технического уровня автомобильных дорог.
2. Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог сельского поселения Каркатеевы.

	Подпрограммы
	Нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного  значения, %

	85
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"

	2
	Увеличение протяженности автомобильных дорог, приведенных в нормативное состояние, км

	85
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы"

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего
	15 878,15280
	3 278,17725
	4 089,56195
	3 410,73000
	2 549,84180
	2 549,84180

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	13 328,31100
	3 278,17725
	4 089,56195
	3 410,73000
	2 549,84180
	0,00000

	иные источники
	2 549,84180
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 549,84180

	Таблица 2

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.  рублей)

	 в том числе

	всего
	в том числе

	2023г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог                                       (показатель № 1, 2)
	МУ "Администрация поселения Каркатеевы"
	всего
	15 878,15280
	3 278,17725
	4 089,56195
	3 410,73000
	2 549,84180
	2 549,84180

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	13 328,31100
	3 278,17725
	4 089,56195
	3 410,73000
	2 549,84180
	0,00000

	иные источники
	2 549,84180
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 549,84180

	Всего по муниципальной программе

	всего
	15 878,15280
	3 278,17725
	4 089,56195
	3 410,73000
	2 549,84180
	2 549,84180

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	13 328,31100
	3 278,17725
	4 089,56195
	3 410,73000
	2 549,84180
	0,00000

	иные источники
	2 549,84180
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 549,84180

	в том числе:

	Ответственный исполнитель (МУ "Администрация сельского поселения Каркатеевы")
	всего
	15 878,15280
	3 278,17725
	4 089,56195
	3 410,73000
	2 549,84180
	2 549,84180

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	13 328,31100
	3 278,17725
	4 089,56195
	3 410,73000
	2 549,84180
	0,00000

	иные источники
	2 549,84180
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2 549,84180

	Соисполнитель  (наименование структурного подразделения органов местного самоуправления)
	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	средства Нефтеюганского района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	местный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Таблица 3

	Перечень структурных элементов (основных мероприятий) муниципальной программы

	 № структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование структурного элемента (основного мероприятия)
	Направления расходов структурного элемента (основного мероприятия)
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель:
1. Совершенствование автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих создание условий для устойчивого социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение Каркатеевы.
2. Обеспечение безопасности дорожного движения, повышение качества содержания автомобильных дорог местного значения и создание необходимых условий для свободного и безопасного движения пешеходов и транспортных средств на территории сельского поселения Каркатеевы.

	Задачи:                                                                                                                                                                                                                                                                                    1. Повышение технического уровня автомобильных дорог.
2. Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог сельского поселения Каркатеевы.

	1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог
	Основное мероприятие предусматривает:                          - регулярное диагностическое обследование автомобильных дорог; - ремонт земляного полотна;               - ремонт дорожной одежды; - ремонт элементов обустройства автомобильных дорог; - очистку проезжей части дорог и проездов; - очистку обочин;                    - содержание дорожных знаков, дорожной разметки, дорожных ограждений; - сигнальных столбиков;                        - очистка водоотводных канав; -замену при необходимости элементов обустройства автомобильных дорог и искусственных сооружений.

».